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Sähkölaitteet voivat aiheuttaa jopa kolmanneksen kodin energiankulutuksesta. Sähkönkulutusta kan-
nattaakin miettiä etukäteen kodinkone- ja viihde-elektroniikkaostoksilla. Uudet sähkölaitteet ovat läh-
tökohtaisesti vanhoja energiatehokkaampia, mutta laitteita hankitaan kotitalouksiin yhä useampia ja 
niitä uusitaan tiuhaan. Uuden laitteen hankinnan sijaan monissa tapauksissa laitteita voitaisiin lainata, 
vuokrata tai hankkia kimpassa. Hankintoja tehdessä kannattaa valita energiatehokkaita laitteita, jotka 
tulevat korkeammasta hinnastaan huolimatta ajan myötä halvemmiksi sähkölaskun pienentyessä. 

Mittaa laitteiden sähkönkulutusta. Motivaatiota sähkönsäästöön kasvaa, kun tietää, kuinka paljon ko-
din yksittäiset sähkölaitteet kuluttavatkaan sähköä ja kasvattavat sähkölaskua. Lohjan kirjastoista voi 
tätä varten lainata Cost Control -sähkönkulutusmittareita.  

Säädä kylmälaitteet oikeaan lämpötilaan. Jääkaapin oikea lämpötila on +4–6 °C, viileäkaapin +10–
14 °C ja pakastimen -18 °C. Laitteen jäähdyttäminen yhdellä lisäasteella nostaa sähkönkulutusta viisi 
prosenttia. Motivan video tiivistää olennaisen ruoan energiatehokkaasta säilyttämisestä.  

Uudista valaistusta energiatehokkaaksi. Oikeilla lamppuvalinnoilla säästämme sähköä ja pienen-
nämme sähkölaskua. Pitkän käyttöikänsä myötä energiatehokas valaistus maksaa itsensä lopulta takai-
sin. Paras lamppuvaihtoehto on vähintään A+-energialuokan LED-lamppu, jolla on erittäin pitkä käyt-
töikä. Lampputieto-sivuston pikaohje auttaa oikean lampun valinnassa. 

Muista sammuttaa valot ja laitteet. Kotitaloussähköstä seitsemän prosenttia kuluu viihde-elektroniik-
kaan. Myös laitteiden valmiustilat kuluttavat sähköä – sitä enemmän mitä vanhemmasta laitteesta on 
kyse. Keskeinen sähkönkulutukseen kotona vaikuttava teko on sammuttaa kaikki viihdelaitteet käytön 
päätyttyä.  

Lohjan kaupungilla on noin 11 000 valaisinta kaduilla ja yleisillä alueilla. Pääasiassa katuvalot ovat 
suurpainenatriumvalaisimia. Lohjalle on kuitenkin vaihdettu jo noin 1 500–2 000 LED-valaisinta, 
jotka ovat vähintään 50 % energiatehokkaampia, toimivat vähemmällä huollolla, kestävät pidem-
pään ja toistavat värit luonnollisemmin kuin vanhat lamput. Seuraavan kymmenen vuoden kuluessa 
kaikki valaisimet on vaihdettu LED-valaisimiksi. 

https://youtu.be/_MDuDzzXlJU
https://lampputieto.fi/lampun-valinta/

